graphon nec apographa, quamvis td)ilihet quaerentes, nacti sinms, verba illius scriptoris ex

Muratorio SS. IX, 734 sumpitas hic qionere liceat: Rex iste Adulphus nobilem virum

Matthaeum Vicecomitem capitaneum tunc populi Mediolani, Cumarum, Novariae, Ver-

cellarum, Alexandriae et Terdonae, per literas regales patentes regali sigillo munitas

vicarium suum et imperii in Lombardia provincia statuit, committens eidem Matthaeo

merum et mixtum imperium et iurisdictionem omnem et potestatem eius nomine inibi

exercendas. Quae literae datae fuerunt XII. Kalend. Aprilis, indictione VII, anno

Domini MCCXGIV, regni eius anno secundo. Cf. Reg. Ad. 189, itemque ea quae nota-

vimus ‘Neues Archiv' XXVII, 710, et infra, nr. 531. (P. deest.)

Adolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis jirincipibus eccle-

siasticis et secularibus, |irelatis, marchionibus, comitibus, baronibus, nobilibus, vassallis“,

capitaneis, iiotestatibus, rectoribus, comunibus, jiopularibus et plebeis aliisque suis et

sacri imjierii fidelibus archiepiscojiatuum, episcopatuum, prelaturarum quarumlibet, marchi-

onatuum, comitiarum et districtunm, civitatum quoque, burgorum, castellorum, oppi-

dorum'’, mansionum omnium ac villarum in Lombardie partibus constitutis gratiam suam

et omne bonum.

Romanorum vocatione divina sub regali diademate regentes im])erium ad rem

jmblicam totam nostram intentionem convertimus, presertim quoad hoc, ut sub nostro

felici regimine ad dilatationem honoris imperii in jiacis quietitudine feliciter valeat

respirare. Ideoque post successus prosperos nobis a celesti numine feliciter in partibus

Alamannie® prestitos cui'am nostram extendendam decrevimus ad vos, partes et terre

terminos Lombardie, ()ue quandoijue consuevit conteri et quassari per bellicas clades et

gravissimos hostilitatis incursus necnon zizanias simultatum. Deliberato itaque consilio

principum et procerum nostrorum, (juos altitudine pollentes sapientie nostro dyademati

patres habemus conscriptos, ut in Lombardia, quam alumpnam reputamus imperii, pacis

amplexande tranquillitas suavis et opulenta concordie requies preparentur et iam prepa-

i-ate firmius conserventur, hom»rabiles viros magistrum Landulfum Wormatiensis et Wile-

Imrgensis ecclesiarum prepositum, nobilem virum Robinum de Koberne et magistrum

Cuillelmum de 8chafbusa notarium nostrum, consiliarios et secretarios nostros karissimos,

in quorum fidei prestantia circa nostras iussiones et procuranda iiostri honoris et glorie

incrementa, alta quoque sapientia et industria multiformi de plenitudine confidentie

gerimus cor et votum, nostros sollempnes ambaxiatores, nuntios constituimns et legatos.

l])sus(jue ad vos in partibus Lombardie feliciter destinantes, eisdem damus et concedimus

|)cr presentes largam et jilenariam ])otestatem, nostra auctoritate, vice et nomine a vobis
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universis et singulis recipiendi fidelitatis nobis et imperio debite necnon pacis generalis

servande cum consuetis formis et sollempnitatibus debitis sacramenta. Ordinandi insuper,

faciendi et tractandi omnia et singula, que decus, gloriam et honorem nostrum et imperii

utilitates, incrementa, emolumenta, iura et obventiones quaslibet necnon ante omnia

5 pacem iocundam et requiem tranquillam Lombardie feliciter respicere videbuntur. Et

alia quevis faciendi, etiam si mandatum speciale re(piirant, que nostris et imperii negotiis

crediderint profutura. Ratum habituri et gratum, quicquid iidem nostri, de quibus ])leno

confidimus, nuntii fecerint in ])reniissis necnon in accessoriis et circumstantiis eorundem.

Quibus etiam nostris nuntiis de nostra intentione sufficienter instructis, que vive vocis

10 eorundem oraculis, quam voce abscondita litterarum melius exprimitur, super hiis, (pie

ex parte nostra retulerint, tampiam ab ore nostro prolatis adhiberi mandamus serie

presentium, volumus et quesumus plenam fidem. ITos igitur sollempnes nostros nuntios

et legatos a vobis universis et singulis hilariter recipi et receptos alacriter pertractari,

ab universis iniuriis, violentiis, iacturis, dampnis et molestiis protegi et defendi, congruis

15 quoque honoribus et gratis et gratuitis necnon condignis promotionibus adeo rogamus

et re(piirimus preveniri, (piod reverentia, qua nostram reveremini maiestatem, resplendeat

in eisdem.

Dat. Ulme®, XII. Kal. Aprilis, indictione septima, anno Domini MCCLXXXXIIII.
regni vero nostri anno secundo.

- 50(i-508. CURIA NORIMBERUENSIS.
1294. Apr. 14. 29. lui. 10.

50G. SENTENTIAE GENEllALES. Apr. 14.

Denuo descripshmis autographon, giiod servatur in tahulario regio Dtisseldorpiensi

‘Jidich-Berg’’ 115. Pendet sigillum fere illaesum loro membranaceo. Varia apograpluV

25 itemgue editiones neglexinms. Ea, quae proponit A. Matthaeus ‘I)e nobilitate' 218, diploma

videlicet capitibus 2— G carens, vel ex copiario quodam manco deprompsit vel suo Alarte

confecit. — Böhmer, Reg. Ad. 192. (P. 460.)

1. Xos Adolfus Dei gratia Romanorum rex seinper augustus recognoscimus per